[image: image1.png]

	Российская Федерация

БРЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от
	04

	октября
	2023 г.
	№
	7-1-25

	                                                с.Глинищево

	О внесении изменений и дополнений в решение Брянского районного Совета народных депутатов «О бюджете Брянского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Брянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Брянского районного Совета народных депутатов от 14.12.2022 года   № 6-45-1 «О бюджете Брянского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце 2 пункта 1 цифры «1 862 353 868,37» заменить цифрами «1 902 918 554,67».
1.2. В абзаце 3 пункта 1 цифры «2 026 429 147,26» заменить цифрами «2 066 993 833,56».
1.3.В пункте 9 «объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Брянского района на 2023 год»  цифры «179 241 698,22» заменить цифрами «191 131 698,22».
1.4.В пункте 11 «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год» цифры «1 319 755 980,10»  заменить цифрами «1 320 132 152,40».
1.5.В пункте 12 «объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам  поселений на 2023 год» цифры «91 946 866,15» заменить цифрами «104 099 866,15», на 2024 год цифры «36 727 736,93» заменить цифрами                      «60 097 706,66».
            1.6.Приложение № 1 «Прогнозируемые доходы бюджета Брянского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.7.Приложение № 2 «Распределение расходов из бюджета Брянского муниципального   района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.8.Приложение № 3 «Распределение расходов из бюджета Брянского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по ведомственной структуре» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.9.Приложение № 4 «Распределение расходов бюджета Брянского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.10.Таблицу 4 Приложения № 5 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из средств дорожного фонда Брянского муниципального района на финансовое обеспечение полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.11.Таблицу 5 Приложения № 5 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, организацию строительства и содержания  муниципального жилого фонда в соответствии с жилищным законодательством и заключенными соглашениями на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к  настоящему решению.
1.12.Таблицу 6  Приложения № 5 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению вопросов организации в границах поселений         электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в соответствии с заключенными соглашениями на                       2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.13.Таблицу 7 Приложения № 5 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам  поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Деснянская правда».

3.   Решение вступает в силу со дня  опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике и социальным вопросам (Лаврова С.И.).
Глава Брянского
муниципального района

Д.Л.Евич